Banco Davivienda Salvadoreiio, S. A.
Balance general consolidado al 31 de Mayo de 2018
(expresados en miles de délares de los estados unidos de américa)

Activo

Activos de intermediacion

Caja y bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles, neto
Inversiones financieras, netas

Cartera de préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provisidn por pérdida
Inversiones accionarias

Diversos, neto de reservas de saneamiento

Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion
acumulada

Total activo

Pasivo y patrimonio

Pasivos de intermediacion

Depdsitos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles

Titulos de emisién propia

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivo

Patrimonio

Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio
no ganado

Total patrimonio

Total pasivo y patrimonio

$ 502,684.1
0.0
225,035.6
1,741,424.4

2,469,144.1

4,131.2
4,730.4

31,100.3

39,961.9

47,305.8

$ 2,556,411.8

$ 1,578,841.9
16,163.7
448,230.0
16,584.2
165,749.1
11,737.6

2,237,306.5

21,274.9
3,537.5
17,936.7

42,749.1

2,280,055.6

150,000.0

126,356.2

276,356.2

$ 2,556,411.8




Banco Davivienda Salvadoreiio, S. A.
Estado de resultados consolidado al 31 de mayo de 2018
(expresados en miles de délares de los estados unidos de américa)

Ingresos de operacidn:

Intereses de préstamos S 68,895.0
Comisiones y otros ingresos de préstamos 7,463.3
Intereses de inversion 4,248.9
Utilidad en venta de titulos valores -
Reportos y operaciones bursatiles 25.8
Intereses sobre depdsitos 2,497.4
Operaciones en moneda extranjera 710.8
Otros servicios y contingencias 7,726.9
91,568.1
Menos - costos de operacion:
Intereses y otros costos de depdsitos 14,254.1
Intereses sobre préstamos 8,480.5
Intereses sobre emision de obligaciones 4,081.1
Pérdida por venta de titulos valores 128.2
Operaciones en Moneda Extranjera 0.0
Otros servicios y contingencias 9,186.9
36,130.8
Reservas de saneamiento 18,304.6
54,435.4
Utilidad antes de gastos 37,132.7
Gastos de operacion:
De funcionarios y empleados 14,845.4
Generales 13,227.4
Depreciaciones y amortizaciones 2,751.3
30,824.1
Utilidad de operacion 6,308.6
Dividendos 0.0
Otros ingresos, neto 10,048.3
Utilidad antes de impuestos 16,356.9
Impuesto sobre la renta (5,131.4
Contribucion grandes contribuyentes (696.0)

Utilidad neta S 10,529.5




